
О бюджетах сел, сельских округов Узункольского района на 2022-2024 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата Узункольского района Костанайской области от 29 декабря 2021 
года № 97. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с пунктом 2 , пунктом 2  Бюджетного кодекса статьи 9-1 статьи 75
Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "статьи 6
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан" 
Узункольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет села Бауманское на 2022-2024 годы согласно , приложениям 1

 и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 24107,9 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 492,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 83,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 23532,9 тысячи тенге;
      2) затраты – 24107,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022 № 196 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Учесть, что в бюджете села Бауманское предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 20862,0 тысячи тенге.
      3. Бюджетные изъятия из бюджета села Бауманское в районный бюджет не 
предусмотрены.
      4. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете села Бауманское, не подлежащих секвестру не установлен.
      5. Утвердить бюджет Ершовского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 27357,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3008,0 тысяч тенге;



      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 24349,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 29466,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2109,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2109,5 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022 № 196 (вводится в действие с 01.01.2022).
      6. Учесть, что в бюджете Ершовского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 23874,0 тысячи 
тенге.
      7. Бюджетные изъятия из бюджета Ершовского сельского округа в районный 
бюджет не предусмотрены.
      8. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Ершовского сельского округа, не подлежащих секвестру не установлен.
      9. Утвердить бюджет Кировского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 24323,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 759,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 65,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 23499,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 25223,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -900,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 900,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 9 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 13.09.2022 № 173 (вводится в действие с 01.01.2022).



      10. Учесть, что в бюджете Кировского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 22785,0 тысяч 
тенге.
      11. Бюджетные изъятия из бюджета Кировского сельского округа в районный 
бюджет не предусмотрены.
      12. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Кировского сельского округа, не подлежащих секвестру не установлен.
      13. Утвердить бюджет Новопокровского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в приложениям 10 11 12
следующих объемах:
      1) доходы – 55451,7 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2103,7 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 43,3 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 53304,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 57237,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1786,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1786,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 13 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022 № 196 (вводится в действие с 01.01.2022).
      14. Учесть, что в бюджете Новопокровского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 28350,0 тысяч 
тенге.
      15. Бюджетные изъятия из бюджета Новопокровского сельского округа в районный 
бюджет не предусмотрены.
      16. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Новопокровского сельского округа, не подлежащих секвестру не установлен.
      17. Утвердить бюджет сельского округа Обаған на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 143574,1 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 650,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;



      поступлениям трансфертов – 142924,1 тысячи тенге;
      2) затраты – 143874,1 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -300,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 300,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 17 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022 № 196 (вводится в действие с 01.01.2022).
      18. Учесть, что в бюджете сельского округа Обаған предусмотрен объем субвенций,
передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 21350,0 тысяч тенге.
      19. Бюджетные изъятия из бюджета сельского округа Обаған в районный бюджет не
предусмотрены.
      20. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете сельского округа Обаған, не подлежащих секвестру не установлен.
      21. Утвердить бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 55898,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 4624,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 51274,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 57012,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1114,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1114,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 21 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022 № 196 (вводится в действие с 01.01.2022).
      22. Учесть, что в бюджете Пресногорьковского сельского округа предусмотрен 
объем субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 32870,0 
тысяч тенге.



      23. Бюджетные изъятия из бюджета Пресногорьковского сельского округа в 
районный бюджет не предусмотрены.
      24. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Пресногорьковского сельского округа, не подлежащих секвестру не 
установлен.
      25. Утвердить бюджет Ряжского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 27257,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1030,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 26227,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 27257,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      26. Учесть, что в бюджете Ряжского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 25276,0 тысяч 
тенге.
      27. Бюджетные изъятия из бюджета Ряжского сельского округа в районный бюджет 
не предусмотрены.
      28. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Ряжского сельского округа, не подлежащих секвестру не установлен.
      29. Утвердить бюджет села Сатай на 2022-2024 годы согласно ,  приложениям 22 23
и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:24
      1) доходы – 24051,0 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1129,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 22922,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 24243,0 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -192,0 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 192,0 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 29 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 17.06.2022 № 156 (вводится в действие с 01.01.2022).
      30. Учесть, что в бюджете села Сатай предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 22226,0 тысяч тенге.
      31. Бюджетные изъятия из бюджета села Сатай в районный бюджет не 
предусмотрены.
      32. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете села Сатай, не подлежащих секвестру не установлен.
      33. Утвердить бюджет села Троебратское на 2022-2024 годы согласно приложениям

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:25 26 27
      1) доходы – 35906,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2525,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 33381,0 тысяча тенге;
      2) затраты – 36306,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -400,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 400,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 33 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 13.09.2022 № 173 (вводится в действие с 01.01.2022).
      34. Учесть, что в бюджете села Троебратское предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 32461,0 тысяча тенге.
      35. Бюджетные изъятия из бюджета села Троебратское в районный бюджет не 
предусмотрены.
      36. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете села Троебратское, не подлежащих секвестру не установлен.
      37. Утвердить бюджет Федоровского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 28 29 30
объемах:
      1) доходы – 40977,2 тысяч тенге, в том числе по:



      налоговым поступлениям – 7181,3 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям – 50,7 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 33745,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 43355,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2378,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2378,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 37 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022 № 196 (вводится в действие с 01.01.2022).
      38. Учесть, что в бюджете Федоровского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 24958,0 тысяч 
тенге.
      39. Бюджетные изъятия из бюджета Федоровского сельского округа в районный 
бюджет не предусмотрены.
      40. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Федоровского сельского округа, не подлежащих секвестру не установлен.
      41. Утвердить бюджет Узункольского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 31 32 33
объемах:
      1) доходы – 207293,9 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 23674,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 183619,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 216923,9 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -9630,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9630,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 41 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022 № 196 (вводится в действие с 01.01.2022).



      42. Учесть, что в бюджете Узункольского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме 109333,0 тысячи 
тенге.
      43. Бюджетные изъятия из бюджета Узункольского сельского округа в районный 
бюджет не предусмотрены.
      44. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
бюджете Узункольского сельского округа, не подлежащих секвестру не установлен.
      45. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Узункольского районного маслихата А. Бараншина

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет села Бауманское на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 24107,9

1 Налоговые 
поступления

492,0

04 Налоги на 
собственность

492,0

1
Налоги на 
имущество

90,0

3
Земельный 
налог

1,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

401,0

2 Неналоговые 
поступления

83,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

83,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

83,0



4 Поступления 
трансфертов

23532,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23532,9

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23532,9

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 24107,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20650,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20620,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20620,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20620,0

2
Финансовая 
деятельность

30,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30,0

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2789,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2789,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2789,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1281,9

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1508,0

12 Транспорт и 
коммуникации

668,0

1 Автомобильный 
транспорт

668,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

668,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

668,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет села Бауманское на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 22319,0

1 Налоговые 
поступления

510,0

04
Налоги на 
собственность

510,0

1 Налоги на 
имущество

90,0

3 Земельный 
налог

1,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

419,0

2 Неналоговые 
поступления

87,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

87,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 87,0



государственной
собственности

4
Поступления 
трансфертов

21722,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21722,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21722,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 22319,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20590,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20590,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20590,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20590,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1031,0



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1031,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1031,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

813,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

218,0

12 Транспорт и 
коммуникации

698,0

1 Автомобильный 
транспорт

698,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

698,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

698,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (

0,0



использование 
профицита) 
бюджета

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет села Бауманское на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 22563,0

1
Налоговые 
поступления

529,0

04 Налоги на 
собственность

529,0

1 Налоги на 
имущество

90,0

3
Земельный 
налог

1,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

438,0

2
Неналоговые 
поступления

92,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

92,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

92,0

4 Поступления 
трансфертов

21942,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21942,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 21942,0



значения) 
бюджета

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 22563,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20752,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

 
20752,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

 
20752,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

 
20752,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1082,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1082,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1082,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

854,0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

228,0

12
Транспорт и 
коммуникации

729,0

1 Автомобильный 
транспорт

729,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

729,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

729,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 4
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Ершовского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 196
Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 27357,0

1 Налоговые 
поступления

3008,0

04 Налоги на 
собственность

3008,0

1
Налоги на 
имущество

178,0

3
Земельный 
налог

13,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2817,0

4 Поступления 
трансфертов

24349,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24349,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24349,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 29466,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21680,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21680,2



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21680,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21680,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4946,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4946,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4946,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2515,3

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2431,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2840,0

1 Автомобильный 
транспорт

2840,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2840,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

2840,0



сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2109,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2109,5

 Приложение 5
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Ершовского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 27885,0

1 Налоговые 
поступления

3128,0

04 Налоги на 
собственность

3128,0

1 Налоги на 
имущество

345,0

3
Земельный 
налог

13,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2770,0

4 Поступления 
трансфертов

24757,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24757,0



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24757,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 27885,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23712,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23712,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23712,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23712,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2428,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2428,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2428,0



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1852,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

576,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1745,0

1 Автомобильный 
транспорт

1745,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1745,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1745,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 6
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Ершовского сельского округа на 2024 год

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 28123,0

1
Налоговые 
поступления

3253,0

04
Налоги на 
собственность

3253,0

1 Налоги на 
имущество

345,0

3 Земельный 
налог

13,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2895,0

4 Поступления 
трансфертов

24870,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24870,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24870,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 28123,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23753,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23753,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23753,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23753,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2547,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2547,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2547,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1945,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

602,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1823,0

1 Автомобильный 
транспорт

1823,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1823,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

1823,0



сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 7
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Кировского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 13.09.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 173
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 24323,0

1 Налоговые 
поступления

759,0

04 Налоги на 
собственность

759,0

1 Налоги на 
имущество

88,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

671,0

2
Неналоговые 
поступления

65,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

65,0



5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

65,0

4 Поступления 
трансфертов

23499,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23499,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23499,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 25223,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21836,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21836,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21836,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

21836,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2552,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2552,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2552,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

476,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2076,0

12 Транспорт и 
коммуникации

835,0

1 Автомобильный 
транспорт

835,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

835,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

835,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-900,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

900,0

 Приложение 8
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Кировского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 24132,0

1
Налоговые 
поступления

789,0

04 Налоги на 
собственность

789,0

1 Налоги на 
имущество

88,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

701,0

2 Неналоговые 
поступления

68,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

68,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

68,0

4 Поступления 
трансфертов

23275,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23275,0



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23275,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 24132,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22579,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22579,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22579,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22579,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

681,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

681,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

681,0



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

497,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

184,0

12 Транспорт и 
коммуникации

872,0

1 Автомобильный 
транспорт

872,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

872,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

872,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 9
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Кировского сельского округа на 2024 год

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 24443,0

1
Налоговые 
поступления

820,0

04
Налоги на 
собственность

820,0

1 Налоги на 
имущество

88,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

732,0

2 Неналоговые 
поступления

71,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

71,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

71,0

4
Поступления 
трансфертов

23552,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23552,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23552,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 24443,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22817,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22817,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22817,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22817,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

714,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

714,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

714,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

522,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

192,0

12 Транспорт и 
коммуникации

912,0

1 Автомобильный 
транспорт

912,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

912,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

912,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 10
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 10 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 55451,7

1 Налоговые 
поступления

2103,7

04 Налоги на 
собственность

2103,7

1 Налоги на 
имущество

148,6



4 Налог  на  
транспортные 
средства

1955,1

2 Неналоговые 
поступления

43,3

01
Доходы от 
государственной
собственности

43,3

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

43,3

4
Поступления 
трансфертов

53304,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

53304,7

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

53304,7

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 57237,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26066,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26066,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

26066,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26066,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4372,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4372,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4372,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3720,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

652,0

12 Транспорт и 
коммуникации

26799,7

1 Автомобильный 
транспорт

26799,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26799,7

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2538,0



045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

24261,7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1786,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1786,0

 Приложение 11
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 29815,0

1 Налоговые 
поступления

2331,0

04 Налоги на 
собственность

2331,0

1 Налоги на 
имущество

180,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2151,0

2
Неналоговые 
поступления

51,0



01 Доходы от 
государственной
собственности

51,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

51,0

4 Поступления 
трансфертов

27433,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27433,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27433,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 29815,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25000,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25000,0

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25000,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3070,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3070,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3070,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2575,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

495,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1745,0

1 Автомобильный 
транспорт

1745,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1745,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1745,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 12
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 30207,0

1
Налоговые 
поступления

2427,0

04 Налоги на 
собственность

2427,0

1 Налоги на 
имущество

180,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2247,0

2 Неналоговые 
поступления

53,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

53,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

53,0

4 Поступления 
трансфертов

27727,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27727,0



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27727,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 30207,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25163,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25163,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25163,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25163,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3221,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3221,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3221,0



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2704,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

517,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1823,0

1 Автомобильный 
транспорт

1823,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1823,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1823,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 13
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет сельского округа Обаған на 2022 год



      Сноска. Приложение 13 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 143574,1

1 Налоговые 
поступления

650,0

04 Налоги на 
собственность

650,0

1 Налоги на 
имущество

77,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

573,0

4
Поступления 
трансфертов

142924,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

142924,1

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

142924,1

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 143874,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21121,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

21121,5



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21121,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21121,5

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14940,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14940,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14940,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

821,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14119,6

12 Транспорт и 
коммуникации

3705,5

1 Автомобильный 
транспорт

3705,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3705,5

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3705,5

13 Прочие 104106,5

9 Прочие 104106,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

104106,5

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

104106,5

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-300,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

300,0

 Приложение 14
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет сельского округа Обаған на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс



НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 22712,0

1 Налоговые 
поступления

737,0

04 Налоги на 
собственность

737,0

1 Налоги на 
имущество

120,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

617,0

4 Поступления 
трансфертов

21975,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21975,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21975,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 22712,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20629,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20629,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20629,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20629,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1123,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1123,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1123,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

858,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

265,0

12 Транспорт и 
коммуникации

960,0

1 Автомобильный 
транспорт

960,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

960,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

960,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 15
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет сельского округа Обаған на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 22988,0

1 Налоговые 
поступления

765,0

04
Налоги на 
собственность

765,0

1 Налоги на 
имущество

120,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

645,0

4 Поступления 
трансфертов

22223,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22223,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22223,0

Функциональная группа 



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 22988,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20807,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20807,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20807,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20807,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1178,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1178,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1178,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

901,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

277,0



12 Транспорт и 
коммуникации

1003,0

1
Автомобильный 
транспорт

1003,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1003,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1003,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 16
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 16 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс



тенгеНАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 55898,0

1 Налоговые 
поступления

4624,0

01 Подоходный 
налог

694,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

694,0

04 Налоги на 
собственность

3864,0

1 Налоги на 
имущество

327,0

3 Земельный 
налог

151,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3386,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

66,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

66,0

4
Поступления 
трансфертов

51274,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51274,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51274,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 57012,0



01 Государственны
е услуги общего 
характера

31333,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31333,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31333,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31333,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

21755,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21755,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21755,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2382,8

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

19373,0

12
Транспорт и 
коммуникации

3923,0

1 Автомобильный 
транспорт

3923,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3923,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3923,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1114,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1114,0

 Приложение 17
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 38860,0

1 Налоговые 
поступления

5228,0

01 Подоходный 
налог

314,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

314,0



04 Налоги на 
собственность

4914,0

1
Налоги на 
имущество

300,0

3
Земельный 
налог

201,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4413,0

4 Поступления 
трансфертов

33632,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33632,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33632,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 38860,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32476,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32476,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32476,0

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32476,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2284,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2284,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2284,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1581,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

703,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4100,0

1 Автомобильный 
транспорт

4100,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4100,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4100,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 18
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Пресногорьковского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 39204,0

1 Налоговые 
поступления

5431,0

01 Подоходный 
налог

318,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

318,0

04 Налоги на 
собственность

5113,0

1
Налоги на 
имущество

300,0

3 Земельный 
налог

201,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4612,0

4 Поступления 
трансфертов

33773,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33773,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 33773,0



значения) 
бюджета

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 39204,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32525,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32525,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32525,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32525,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2395,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2395,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2395,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1660,0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

735,0

12
Транспорт и 
коммуникации

4284,0

1 Автомобильный 
транспорт

4284,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4284,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4284,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 19
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Ряжского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 19 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 196
Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 27257,0

1 Налоговые 
поступления

1030,0

04 Налоги на 
собственность

1030,0

1
Налоги на 
имущество

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

930,0

4
Поступления 
трансфертов

26227,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

26227,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

26227,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 27257,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24277,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24277,2

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24277,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24277,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1613,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1613,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1613,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1081,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

532,8

12 Транспорт и 
коммуникации

1366,0

1 Автомобильный 
транспорт

1366,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1366,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1366,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 20
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Ряжского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 26761,0

1 Налоговые 
поступления

1072,0

04
Налоги на 
собственность

1072,0

1 Налоги на 
имущество

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

972,0

4 Поступления 
трансфертов

25689,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25689,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 25689,0



значения) 
бюджета

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 26761,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23860,0

1

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23860,0

124

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23860,0

001

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23860,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1418,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1418,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1418,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1130,0

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

288,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1483,0

1
Автомобильный 
транспорт

1483,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1483,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1483,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 21
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Ряжского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ



I. Доходы 27008,0

1
Налоговые 
поступления

1116,0

04 Налоги на 
собственность

1116,0

1 Налоги на 
имущество

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1016,0

4 Поступления 
трансфертов

25892,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25892,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25892,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 27008,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23971,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23971,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23971,0

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23971,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1487,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1487,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1487,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1186,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

301,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1550,0

1 Автомобильный 
транспорт

1550,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1550,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1550,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 

0,0



финансовыми 
активами

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 22
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет села Сатай на 2022 год

      Сноска. Приложение 22 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 17.06.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 156
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 24051,0

1 Налоговые 
поступления

1129,0

01 Подоходный 
налог

60,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

60,0

04
Налоги на 
собственность

1069,0

1 Налоги на 
имущество

55,0

3 Земельный 
налог

41,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

973,0

4 Поступления 
трансфертов

22922,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 

22922,0



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22922,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 24243,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22486,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22486,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22486,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22486,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1006,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1006,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1006,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

797,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

209,0

12 Транспорт и 
коммуникации

751,0

1 Автомобильный 
транспорт

751,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

751,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

751,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-192,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

192,0

 Приложение 23
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97



Бюджет села Сатай на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 24346,0

1 Налоговые 
поступления

1176,0

01 Подоходный 
налог

63,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

63,0

04 Налоги на 
собственность

1113,0

1
Налоги на 
имущество

55,0

3 Земельный 
налог

41,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1017,0

4 Поступления 
трансфертов

23170,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23170,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23170,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 24346,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22710,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22710,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22710,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22710,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

851,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

851,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

851,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

633,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

218,0

12 Транспорт и 
коммуникации

785,0

1 Автомобильный 
транспорт

785,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

785,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

785,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 24
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет сельского округа Сатай на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 24666,0

1 Налоговые 
поступления

1225,0

01 Подоходный 
налог

67,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

67,0

04 Налоги на 
собственность

1158,0



1 Налоги на 
имущество

55,0

3
Земельный 
налог

41,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1062,0

4
Поступления 
трансфертов

23441,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23441,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23441,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 24666,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22954,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22954,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22954,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

22954,0



поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

892,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

892,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

892,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

664,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

228,0

12 Транспорт и 
коммуникации

820,0

1
Автомобильный 
транспорт

820,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

820,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

820,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 25
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет села Троебратское на 2022 год

      Сноска. Приложение 25 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 13.09.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 173
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 35906,0

1
Налоговые 
поступления

2525,0

04 Налоги на 
собственность

2525,0

1 Налоги на 
имущество

200,0

3 Земельный 
налог

197,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2128,0

4
Поступления 
трансфертов

33381,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33381,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33381,0



Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 36306,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27322,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27322,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27322,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27322,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7481,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7481,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7481,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4441,8

011

Благоустройство
и озеленение 

3039,2



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

1503,0

1
Автомобильный 
транспорт

1503,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1503,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1503,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-400,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

400,0

 Приложение 26
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет села Троебратское на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ



I. Доходы 36352,0

1
Налоговые 
поступления

2621,0

04 Налоги на 
собственность

2621,0

1 Налоги на 
имущество

200,0

3 Земельный 
налог

197,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2224,0

4 Поступления 
трансфертов

33731,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33731,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33731,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 36352,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27382,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27382,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27382,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27382,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7400,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7400,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7400,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6732,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

668,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1570,0

1 Автомобильный 
транспорт

1570,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1570,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1570,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 27
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет села Троебратское на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 36950,0

1 Налоговые 
поступления

2721,0

04
Налоги на 
собственность

2721,0

1 Налоги на 
имущество

200,0

3 Земельный 
налог

197,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2324,0

4 Поступления 
трансфертов

34229,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

34229,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

34229,0



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 36950,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27542,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27542,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27542,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27542,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7767,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7767,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7767,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7069,0



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

698,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1641,0

1 Автомобильный 
транспорт

1641,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1641,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1641,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 28
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Федоровского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 28 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 196
Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 40977,2

1 Налоговые 
поступления

7181,3

01 Подоходный 
налог

4934,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4934,0

04
Налоги на 
собственность

2247,3

1
Налоги на 
имущество

100,0

3 Земельный 
налог

90,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2057,3

2 Неналоговые 
поступления

50,7

01
Доходы от 
государственной
собственности

50,7

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

50,7

4
Поступления 
трансфертов

33745,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33745,2

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33745,2

Функциональная группа 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 43355,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26501,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26501,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26501,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26501,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14985,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14985,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14985,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3070,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11915,2

12 Транспорт и 
коммуникации

1869,0



1 Автомобильный 
транспорт

1869,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1869,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1869,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2378,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2378,0

 Приложение 29
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Федоровского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 31524,0

1 Налоговые 
поступления

5880,0



01 Подоходный 
налог

3330,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3330,0

04
Налоги на 
собственность

2550,0

1
Налоги на 
имущество

100,0

3 Земельный 
налог

90,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2360,0

2 Неналоговые 
поступления

77,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

77,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

77,0

4
Поступления 
трансфертов

25567,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25567,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25567,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 31524,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26141,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26141,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26141,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26141,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3900,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3900,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3900,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3208,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

692,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1483,0

1 Автомобильный 
транспорт

1483,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1483,0



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1483,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 30
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Федоровского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 31986,0

1 Налоговые 
поступления

6136,0

01 Подоходный 
налог

3480,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3480,0

04 Налоги на 
собственность

2656,0



1 Налоги на 
имущество

100,0

3
Земельный 
налог

90,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

2466,0

2
Неналоговые 
поступления

80,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

80,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

80,0

4 Поступления 
трансфертов

25770,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25770,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25770,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 31986,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26345,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26345,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26345,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26345,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4091,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4091,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4091,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3368,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

723,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1550,0

1 Автомобильный 
транспорт

1550,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1550,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

1550,0



сельских 
округах

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 31
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Узункольского сельского округа на 2022 год

      Сноска. Приложение 31 – в редакции решения маслихата Узункольского района 
Костанайской области от 06.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 196
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 207293,9

1 Налоговые 
поступления

23674,0

01 Подоходный 
налог

3400,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3400,0

04 Налоги на 
собственность

20143,0

1
Налоги на 
имущество

657,0

3 Земельный 
налог

686,0



4 Налог  на  
транспортные 
средства

18800,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

131,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

11,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

120,0

4
Поступления 
трансфертов

183619,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

183619,9

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

183619,9

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 216923,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

54857,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54857,9

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54857,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45767,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

9090,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

84036,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

84036,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84036,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

41697,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

42339,6

12 Транспорт и 
коммуникации

78029,4

1
Автомобильный 
транспорт

78029,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

78029,4

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 35380,3



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

42649,1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-9630,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

9630,0

 Приложение 32
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Узункольского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 172848,0

1 Налоговые 
поступления

24676,0

01 Подоходный 
налог

3553,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3553,0



04 Налоги на 
собственность

21083,0

1
Налоги на 
имущество

750,0

3
Земельный 
налог

686,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

19647,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

40,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

40,0

4 Поступления 
трансфертов

148172,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

148172,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

148172,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 172848,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43479,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

43479,0



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43479,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43479,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

67258,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

67258,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67258,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

27245,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

40013,0

12 Транспорт и 
коммуникации

62111,0

1 Автомобильный 
транспорт

62111,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62111,0

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

62111,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 33
 к решению маслихата
 от "29" декабря 2021 года
 № 97

Бюджет Узункольского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

НАИМЕНОВАН
ИЕ

I. Доходы 162016,0

1 Налоговые 
поступления

25722,0

01 Подоходный 
налог

3713,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3713,0

04
Налоги на 
собственность

21967,0

1 Налоги на 
имущество

750,0

3 Земельный 
налог

686,0



4 Налог  на  
транспортные 
средства

20531,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

42,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

42,0

4 Поступления 
трансфертов

136294,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

136294,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

136294,0

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ

Программа

НАИМЕНОВАН
ИЕ

II. Затраты 162016,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43822,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43822,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43822,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43822,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

70421,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

70421,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70421,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

28607,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

41814,0

12 Транспорт и 
коммуникации

47773,0

1 Автомобильный 
транспорт

47773,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47773,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

47773,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


